CRF/SE

Conselho Regional de Farmacia de Sergipe
CNPJ: 13.075.981/0001-88

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA

CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL

Vencimentos e Salarios

Gratificagdo por Exercicio de Cargos e

Fungdes

Ferias Vencidas e Proporcionais

130 Salario

Adicional Noturno

Outras Despesas de Pessoal

Ferias - Abono Pecuniario
Servicos Extraordinarios
Didrias de Empregado

Abono Natalicio - CFF

ENCARGOS PATRONAIS
LN.S.S
F.G.T.S

P.LS.

Outros Encargos Patronais

BENEFICIOS A PESSOAL

Auxilio Transporte

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Auxilio Alimentagdo e Refeigdo

Plano de Saude, Servicos Hospitalares e

Farmacéuticos

Plano Odontoldgico

Outros Beneficios a Pessoal

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF

Auxilio Educagdo

Auxilio Creche

Reciclagem e Treinamento

Outros Beneficios Assistenciais

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

IndenizagOes Trabalhistas

& Evite imprimir.

3.256.000,00
2.578.000,00
973.000,00
710.000,00
550.000,00
0,00
80.000,00
70.000,00
0,00
10.000,00
48.000,00
3.000,00
0,00
35.000,00
10.000,00
215.000,00
150.000,00
55.000,00
10.000,00
0,00
1.103.000,00
165.000,00
20.000,00
110.000,00
25.000,00
0,00
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

149.364,23
149.364,23
78.250,08
53.182,15
44.375,14
0,00
8.807,01
0,00

0,00

0,00
6.125,00
0,00

0,00
6.125,00
0,00
18.942,93
10.217,54
8.228,63
496,76
0,00
71.114,15
19.696,91
1.412,98
17.000,00
1.283,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Colabore com o meio ambiente.

790.409,57
790.409,57
315.243,74
245.082,01
222.626,51
0,00
22.455,50
0,00

0,00

0,00
8.015,00
0,00

0,00
8.015,00
0,00
62.146,73
39.588,74
19.690,54
2.867,45
0,00
242.204,63
56.645,40
6.766,79
42.500,00
7.378,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.465.590,43
1.787.590,43
657.756,26
464.917,99
327.373,49
0,00
57.544,50
70.000,00
0,00
10.000,00
39.985,00
3.000,00
0,00
26.985,00
10.000,00
152.853,27
110.411,26
35.309,46
7.132,55
0,00
860.795,37
108.354,60
13.233,21
67.500,00
17.621,39
0,00
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00
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Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018
CRF/SE

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Restituicoes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 928.000,00 51.417,24 185.559,23 742.440,77
CONSUMO DE MATERIAL 146.000,00 8.810,26 14.065,63 131.934,37
Material de Expediente 20.000,00 744,00 744,00 19.256,00
Material de Higiene, Limpeza,
Conservagdo e Utensilios 6.000,00 2.563,84 2.665,54 3.334,46
Domésticos
Material e Acessorio para
Manutengdo e Conservagdo de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Bens Moveis e Imdveis
Géneros de Alimentacdo 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Ves_tiarios, Ur_wiformes, Calgados, 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tecidos e Aviamentos
Material de Copa e Cozinha 8.000,00 4.562,10 4.688,50 3.311,50
Pecas e Acessorios para
Informética 5.000,00 365,00 2.634,00 2.366,00
Bandeiras, Flamulas, Insignias e 0,00 0,00 0,00 0,00
Placas
Combustiveis e Lubrificantes 8.000,00 575,32 2.339,59 5.660,41
Automotiveis
Pegas, Acgssorios e Materiais para 8.000,00 0,00 245,00 7.755,00
Manutengao de Veiculos
Material para Festividades e 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Homenagens
Outros Materiais de Consumo 60.000,00 0,00 749,00 59.251,00
DIARIAS 156.000,00 8.700,00 31.180,00 124.820,00
Didrias de Diretoria 120.000,00 7.350,00 24.150,00 95.850,00
Didrias do Plenario 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Didrias com a Reunido Geral do
CFF/CRFs 24.000,00 1.000,00 5.000,00 19.000,00
Diarias com as ComissGes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Tipos de Diarias 10.000,00 350,00 2.030,00 7.970,00
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA 31.000,00 430,00 2.649,63 28.350,37
FISICA -000, , .649, .350,
Remuneracdo a Estagiarios 6.000,00 430,00 2.479,63 3.520,37
Remungragao a Menores 0,00 0,00 0,00 0,00
Aprendizes
Remuneragao de Servigos Pessoais 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
sem Vinculo Empregaticio
INS$ sobre Remuneragao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Prestados
Locacgdo de Bens Moveis e Imoveis 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Indeni_za~goes, Restituicbes e 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposigoes
INSS §o_bre Remuneragao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Estagiarios
FGTS.s’o.bre Remuneragao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Estagiarios
Outros Servigos Prestados por 10.000,00 0,00 170,00 9.830,00
Pessoa Fisica
VERBAS DE PARTICIPAGAO EM REUNIOES 72.000,00 4.500,00 27.000,00 45.000,00
Verba de Representacdo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Jeton 70.000,00 4.500,00 27.000,00 43.000,00
Outra Verba de Participagao 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018
CRF/SE

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA

JURIDICA 468.000,00 26.053,81 98.971,29 369.028,71
Assipaturas de Periddicos e 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Anuidades
Locacdo de Bens Mdveis, Imoveis
ou Intangiveis 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Seguros em Geral 3.500,00 0,00 1.170,63 2.329,37
Servigos de Agua e Esgoto, Energia 35.000,00 2.157,63 11.407,50 23.592,50
Elétrica, Gas e Outros.

Servicos de Comunicagdo em Geral 20.000,00 0,00 6.344,64 13.655,36

Passagens Aéreas, Terrestres,

Fluviais ou Maritimas e Despesas 60.000,00 10.630,83 16.158,86 43.841,14
com Locomogao

Servico de Manutengdo,

Adaptacao, e Conservacgao de Bens 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Moveis e Imoveis

Servico de Manutengao e

Atualisagio db Software 50.000,00 450,00 900,00 49.100,00
Servico de Divulgagao e 25.000,00 556,00 11.485,15 13.514,85
Publicidade

Servico de Impressdo e 2.000,00 300,00 300,00 1.700,00
Encadernagao

Servico de Selegdo, Treinamento e 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Orientagao Profissional

Servico de Medicina do Trabalho 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Suprimento de Fundos 8.000,00 0,00 1.692,00 6.308,00
Servicos Bancarios 10.000,00 280,50 1.279,18 8.720,82
Festividades, Recepcdes, 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Hospedagens e Homenagens

Indeni_za~goes, Restituigoes e 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposigoes

ExposicOes, Congressos, 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Conferencias e Eventos Similares

Impostos, Taxas, Multas e 20.000,00 1.606,75 16.028,45 3.971,55
Pedagios

Custas Processuais 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Servigos Postais 8.000,00 155,35 4.761,25 3.238,75
INSS Sobre Remungrggao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Pessoa Juridica

Outros Servicos Prestados por 130.500,00 9.916,75 27.443,63 103.056,37

Pessoa Juridica

CONTRATO DE TERCEIRIZACAO POR
SUBSTITUICAO DE MAO DE OBRA — ART. 55.000,00 2.923,17 11.692,68 43.307,32
18§ 1,LC 101/00

Contrato de Terceirizagao por

Substituicdo de Mao de Obra - Art. 55.000,00 2.923,17 11.692,68 43.307,32

18 § 1, LC 101/00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.000,00 0,00 232.961,20 267.038,80
TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES 500.000,00 0,00 232.961,20 267.038,80
Cota Parte 500.000,00 0,00 232.961,20 267.038,80
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
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Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018
CRF/SE

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
SENTENGAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagamento de Sentengas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
Honorarios de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENGOES SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
;Egrlsgfgéncms A INSTITUIGCOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Nome da conta 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Nome da Instituicdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias a Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES A FUNDO 0,00 0,00 0,00 0,00
gg;g/osge Assisténcias § 19, Art. 27 Lei 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros da Divida Contratada 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida Contratada 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros sobre Adiantamento Bancarios 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DIVERSAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL 678.000,00 0,00 0,00 678.000,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras em Andamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Aparelhos de Escritdrio 0,00 0,00 0,00 0,00
Insignias, Flamulas e Bandeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca e Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte e Decoragao 0,00 0,00 0,00 0,00
I\E/ISc():trallltfrrllcc; em Geral e Utensilios de 0,00 0,00 0,00 0,00
Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Egtjiifzz:ircnoesntos de Informdtica e 0,00 0,00 0,00 0,00
Desenvolvimento de Software 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Audio, Foto e Video. 0,00 0,00 0,00 0,00
Eglr.gpgir::lei::;?s, Ferramentas e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018
CRF/SE

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 678.000,00 0,00 0,00 678.000,00
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
Empréstimos para Despesas de Custeio 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
E;"fgﬁ;'ggsszt/j :q”iSigg‘o' Constr. e 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
Iﬁm%r;czéa;;ﬁes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AcOes 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS MOVEIS 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00
Veiculos 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Maquinas e Aparelhos de Escritdrio 0,00 0,00 0,00 0,00
Insignias, Flamulas e Bandeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca e Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte e Decoragao 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobilrio em Geral e Utensilos de 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
lsgﬁifz?i?oesntos de Informatica e 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Desenvolvimento de Software 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Audio, Foto e Video. 0,00 0,00 0,00 0,00
Egtjaip&:;l?:;?s, Ferramentas e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00

qusi:ié;go, Reforma e Construgdo 0,00 0,00 0,00 0,00
?S?&g;zfzaizig:fmpréStimOS 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00

OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:5/6

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRF/SE

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018

Despesas de Exercicios Anteriores
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias de Capital A

Total:

Aracaju-SE, 31 de maio de 2018

MARCOS CARDOSO RIOS
PRESIDENTE
537
975.091.675-15

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.256.000,00 149.364,23

FABIO JORGE RAMALHO DE AMORIM
TESOUREIRO
527
008.266.724-18

Impresso em: 11/07/2018 11:06
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Realiz. Exerc. Diferencga

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

790.409,57 2.465.590,43

JOSEFA NEIDE DE SOUZA
CONTABILISTA
004151-0/0
398.473.655-04
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